comprende los siguientes conceptos: 

a) Siete millones cuatrocientos setenta y un mil ochocientos cincuenta pesos 

con dieciocho centavos ($7.471.850.18), por concepto de imprevistos que se 
pagó sin soportes en los contratos 105, 107 y 108, y 

b) Ochenta y siete millones ciento cuarenta y tres mil novecientos treinta y tres 
pesos ($87.143.933) por concepto de la adición que se realizó al contrato 105 de 
2013. 

2.5. Compañía garante vinculada. 

En calidad de tercero civilmente responsable se vinculó a la Compañía de Seguros 
ROYAL & SUN ALLIANCA SEGUROS (COLOMBIA) S.A., con Nit 860.002.505-7, hoy

[...]

DIECIOCHO CENTAVOS ($94.615.785.18), supuesto detrimento originado en el 
reconocimiento y pago de SIETE MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA y UN MIL 
OCHOCIENTOS CINCUENTA PESOS CON DIECIOCHO CENTAVOS 
($7.471.850.18), por concepto de imprevistos y la suma de OCHENTA y SIETE 
MILLONES CIENTO CUARENTA y TRES MIL NOVECIENTOS TREINTA y TRES 
PESOS ($87.143.933) por concepto de la adición que se realizó al contrato 105 de 
2013. 

Seguidamente advirtió, que de acuerdo al precedente administrativo emitido por este 
Despacho, es necesario precisar sobre la naturaleza y el orden jurídico aplicable a las 
Empresas Públicas de Medellín, entidad afectada que pertenece a los organismos